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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuntoutusohjaajat ry pitää tärkeänä, että painopistettä siirretään ennaltaehkäisevään hoitoon ja 
kuntoutukseen. Kuntoutusohjaajat ry toteaa kuitenkin, että esityksen tavoitteet ovat hyviä 
ennaltaehkäisevästä näkökulmasta heille, joilla ei ole akuuttia tai pitkäkestoista tarvetta 
terveydenhuollon palveluille. Kaavailtu kolmen kuukauden hoitotakuun ajan pidennys 
perusterveydenhuollossa on sairastavalle pitkä aika eikä se tue ajatusta ennaltaehkäisevästä 
hoidosta ja kuntoutuksesta tai yhdenvertaisesta hoitoon pääsystä tuloluokkien välillä.

Kuntoutusohjaajat ry:llä on huoli, että asiakkaan kokonaisvaltainen arviointi jää huomiotta, kun 
keskitytään lääketieteeseen ja käytetään yksityisiä lääkäripalveluja. Asiakkaat todennäköisesti 
ohjautuvat takaisin julkisen terveydenhuollon piiriin, kun yksityisellä puolella ei pystytä vastaamaan 
asiakkaan palvelutarpeeseen. Asiakkaan palvelutarpeista, esimerkiksi asiakkaalle maksuttomat 
kuntoutusohjauspalvelut, puuttuvat yksityissektorilta. Kuntoutuksen ja kuntoutusohjauksen 
näkökulmasta on vaarana hoidon pirstaloituminen eikä kokonaisuus ei tule huomioiduksi. Oikea-
aikaisella kuntoutuksen ohjauksella ja suunnittelulla varmistetaan ennaltaehkäisevä hoito ja 
kuntoutus.

Esityksessä ehdotetaan, että erikoislääkärin vastaanottokäynnistä olisi oikeus sairaanhoidon 
korvaukseen vain silloin, kun kyseessä on yleislääkärin tai yleislääketieteen erikoislääkärin lähetteen 
perusteella tapahtuva käynti erikoislääkärillä. Kuntoutusohjaajat ry:n huolena on, onko resurssia 
riittävästi sekä julkiselle että yksityiselle sektorille ja onko yleislääkäreillä riittävää osaamista 
toimintakyvyn arvioinnista sekä riittävästi tietoa ohjata potilaita oikeaan suuntaan tai oikeisiin 
palveluihin. 
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Hyvä ja keskituloisten siirtyminen yksityissektorille helpottaisi pienempi tuloisten pääsyä julkisen 
terveydenhuollon palveluihin, jonne tulisikin lisätä kuntoutusohjauksen ja -suunnittelun resurssi. 
Kuntoutusohjaajat ry pitää hyvänä, että asiakkaiden mahdollisuutta päästä fysioterapiaan ilman 
lääkärin lähetettä ja saavat siitä korvauksen. Kuntoutusohjaajat ry ei kannata hoito- ja 
tutkimuskäyntien rajausta neljään kertaan vuodessa. Riittävät resurssit tulisi huomioida kaikista 
terapiamuodoista, ei pelkästään fysioterapiasta. 

Kuntoutusohjaajat ry pitää tärkeänä, että terveydenhuollon palveluiden toteutuminen varmistetaan 
asiakkaille heidän asuinpaikastaan tai taloudellisesta tilanteestaan huolimatta. Yksityiset 
lääkäripalvelut keskittyvät kaupunkeihin ja väkirikkaille alueille. Pienituloisilla ei ole mahdollisuutta 
käyttää yksityisiä terveyspalveluita ja tilanne tulee muuttumaan vielä huonommaksi, kun 
sairausvakuutuskorvausten korvaustasoa alennetaan. 
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